
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА 

443010, г. Самара, ул. Куйбышева, 124. Тел. (846) 340-03-29 

от 

Р Е Ш Е Н И Е 
& " U/OJ/I 20/Л. № Ш 

О протесте заместителя Куйбышевского транспортного прокурора 
на Решение Думы городского округа Самара от 08 августа 2019 года № 444 
«Об утверждении Правил благоустройства территории городского округа 

Самара и территорий внутригородских районов 
городского округа Самара» 

Рассмотрев протест заместителя Куйбышевского транспортного 
прокурора от 05 июля 2022 года № 23/1-1-2022 на отдельные положения Правил 
благоустройства территории городского округа Самара и территорий 
внутригородских районов городского округа Самара, утвержденных Решением 
Думы городского округа Самара от 08 августа 2019 года №444, 
в соответствии со статьей 23 Федерального закона от 17 января 1992 года 
№2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации» Дума городского округа 
Самара 

РЕШИЛА: 

1. Протест заместителя Куйбышевского транспортного прокурора 
от 05 июля 2022 года №23/1-1-2022 на отдельные положения Правил 
благоустройства территории городского округа Самара и территорий 
внутригородских районов городского округа Самара, утвержденных Решением 
Думы городского округа Самара от 08 августа 2019 года № 444, отклонить. 

2. Рекомендовать Главе городского округа Самара предоставить в Думу 
городского округа Самара на рассмотрение проект решения Думы городского 
округа Самара, предусматривающий приведение в соответствие с действующим 
законодательством подпункта 14 пункта 4 статьи 4 Правил благоустройства 
территории городского округа Самара и территорий внутригородских районов 
городского округа Самара, утвержденных Решением Думы городского округа 



2 

Самара от 08 августа 2019 года № 444. 

3. Направить настоящее Решение в Куйбышевскую транспортную 
прокуратуру. 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет 
по развитию городской инфраструктуры, жилищно-коммунальному хозяйству и 
экологии. 

А.П. Дегтев 


